DISPOSITIVO Diante do exposto, extinguindo o feito com
resolução do mérito com supedâneo no art. 487, inciso I,

Secretaria
17/11/2022

Data Movimento Descrição Localização Diário de Justiça
do CPC, JULGO PROCEDENTES EM PARTE os
pedidos formulados na exordial, condenando o requerido
ao pagamento de R$ 5.568,75 (cinco mil, quinhentos e
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos),
acrescido de juros de 1% contados desde a citação e
correção monetária a partir da data do sinistro pelo INPC.
Custas e honorários advocatícios por ambas as partes,
estes últimos que fixo 10% sobre o valor da condenação,